STREET LED
E40
BASEPOTÊNCIA
6500 40W
K
APLICAÇÕES
EFICIÊNCIA E TECNOLOGIA
ILUMINANDO MAIS
• INDICADA PARA ILUMINAÇÃO DE
   GRANDES AMBIENTES.
• SUBSTITUIÇÃO DIRETA DE LÂMPADAS
   FLUORESCENTES COMPACTAS,
   INCANDESCENTES E MERCÚRIO.
• O PRODUTO DEVE SER INSTALADO
   EM UMA LUMINÁRIA APROPRIADA,
   DEVIDAMENTE PROTEGIDA DAS
   INTEMPÉRIES COMO CHUVA E
   UMIDADE.
• BAIXO CONSUMO DE ENERGIA
• ROBUSTA CONTRA VIBRAÇÕES
• VIDA ÚTIL EXTREMAMENTE LONGA
• SEM RADIAÇÃO UV E RADIAÇÃO
   INFRAVERMELHA NO FEIXE DE LUZ
220-240V
TENSÃO
A lâmpada STREET LED da G-light foi
projetada para iluminação de grandes ambientes.
Possui o ângulo de abertura de 120° do
facho luminoso, proporcionando um melhor
aproveitamento da luz que aliada a tecnologia
LED, reduz os custos de manutenção.
Sua vida útil pode chegar até 35 mil horas,
tornando-se uma opção eficiente para substituir
lâmpadas fluorescentes compactas, incadescentes
ou de mercúrio.
ECONOMIA DE
ENERGIA
*858585
353535
mil horas
até
*ECONOMIA COMPARADA COM
  AS LÂMPADAS INCANDESCENTE.
Sistema exclusivo
de rotação e ajuste!
GRANDE
DIFERENCIAL
W
-R
EV
00
2-
13
/1
1/
20
17
• LED
• DURABILIDADE COM ECONOMIA
• PRATICIDADE
Já vem pronta para instalar, pois possui DRIVER INTERNO, podendo ser ligada diretamente a rede elétrica. Possui um sistema exclusivo de rotação e ajuste, possibilitando
ajustar a lâmpada na luminária de maneira adequada.
Desenvolvidas com a tecnologia LED, a lâmpada STREET LED possui um ótimo ângulo de abertura do facho luminoso, proporcionando um melhor aproveitamento da luz.
Outro grande benefício do LED G-light, está na durabilidade, que pode chegar à 35.000 horas, reduzindo o custo de manutenção.
MELHOR
APROVEITAMENTO DA LUZ
120,00°
GLST-LED-E40-120-40-65-2C
CÓD. SAPIENS:
TENSÃO:
BASE:
POTÊNCIA:
ÂNGULO ABERTURA:
DIMERIZÁVEL:
FLUXO LUMINOSO:
EFICIÊNCIA LUMINOSA:
TEMPERATURA DE COR:
VIDA ÚTIL:
DIMENSÕES APROX:
I.R.C.:
CÓD. BARRAS:
180.06.0456
220-240V/60Hz
E40
40W
120º
NÃO
4500lm
112,5lm/W
6500K
Luz branca
35.000h
232x95x50mm
≥80
7899605527035
X FLUORESCENTE
COMPACTAMERCÚRIO INCANDESCENTE
ECONOMIA-DURABILIDADE
STREET LED
40W
35.000h
120º
6500K
220V
85W
6.000h
360º
6500K
220V
250W
10.000h
360º
4000K
220V
300W
750h
360º
2700K
220V